ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.11.2017                                                                                                      № 707
п.Пречистое

О подготовке и проведении

тренировки с руководящим
составом районного
звена ТП РСЧС Первомайского

муниципального района
     В соответствии с Организационно-методическими указаниями по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2017 год от 23.11.16 №2-4-71-68-14, 22 ноября 2017 года под руководством председателя КЧС и ОПБ муниципального района провести тренировку с руководящим составом районного звена ТП РСЧС Первомайского муниципального района по теме: «Возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вызванных прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений по территории субъектов Российской Федерации».

     В целях качественной подготовки и проведения тренировки

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. На тренировку привлечь:

оперативный штаб по ликвидации ЧС;

комиссию по ЧС и ОПБ муниципального района;

комиссии по ЧС и ОПБ городского и сельских поселений;

эвакуационную комиссию муниципального района;

эвакуационные комиссии городского и сельских поселений;
ЕДДС муниципального района.

     2.  Готовность к проведению штабной тренировки – 21 ноября 2017 года.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальной политике – председателя КЧС и ОПБ муниципального района Бредникова А.В.
Глава муниципального района                                    И.И.Голядкина

Организационные указания

по подготовке и проведению тренировки

с руководящим составом районного звена ТП РСЧС

Первомайского муниципального района

     1. Руководителям органов управления, привлекаемых тренировку:

     - спланировать подготовку привлекаемых органов управления:

     - подготовить необходимые справочные и формализованные документы;

     - подготовить рабочую карту оперативной группы;

     - уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера;

     - уточнить порядок оповещения и сбора руководящего состава при получении сигнала о возникновении ЧС;

     - организовать подготовку места работы межведомственного штаба.

     2. Специалисту отдела по военно-мобилизационной работе, ГО ЧС администрации муниципального района Каргапольцевой Н.М..:

     - организовать уточнение плана действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера;
     - организовать разработку основных организационных документов для подготовки и проведения КТ;

     - организовать подготовку рабочих мест для проведения заседаний КЧС и ОПБ муниципального района;

     - подготовить необходимые справочные и формализованные документы;

     - оказать методическую помощь участникам КТ.

     3. В ходе КТ:

     - организовать выполнение практических мероприятий по ликвидации условных ЧС с привлечением сил и средств ТП РСЧС в соответствии с условиями вводных;

     - проводить оценку обстановки в соответствии с вводными;

     - складывающуюся обстановку наносить на рабочие карты ОГ;

     - отработать решения и доклады по вводным;

     - донесения об обстановке готовить и представлять в соответствии с табелем срочных донесений в КЧС и ОПБ муниципального района.

Заместитель Главы администрации МР
по социальной политике,

председатель КЧС и ОПБ МР                                                        А.В.Бредников